
De 26 de março a 8 de abril de 2026

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

2,30€

Quilo
0,79€

Quilo

Carte 
D’or Tarte 
Romântica 
Caramelo 545g

4,30€

Quilo

Café Delta Q-Qalidus cápsulas 
pack 40 unidades

Kiwi kg

Farinha 
Nacional extra
fina 1 kg

8,99€

Quilo

Chocolate Pantagruel 
culinária 200g

2,19€

Quilo

Queijo prato Paiva 
variedade 480g

4,79€

Quilo

nacional
ORIGEMCalibre: 

Variedade:
Origem:
Categoria:

27 
HAYWARD  

PORTUGAL 
1 



Frescos e refrigerados

11,20,20€€
4,80€/L

Smoothie 
Innocent manga 
e maracujá ou 
maçã kiwi e lima 
250ml

00,76,76€€
3,30€/Kg

Massa folhada 
Froiz redonda 
230g

11,69,69€€
9,39€/Kg

Sobremesa Natas do 
Céu Reina 2x90g

Queijo barra Milhafre 
dos Açores São Luiz kg

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

Queijo Limiano sem 
casca amanteigado ou 
meio-gordo 450g

Queijos fatiados Terra 
Nostra flamengo original 
ou light 200g

33,40,40€€
17,00€/Kg

Tábua 4 queijos especiarias 
Dom Villas 4x50g

1515,99,99€€

Barriga fumada 
Minhofumeiro 
embalada kg

44,79,79€€
13,69€/Kg

Lombo Minhofumeiro 
fumado 350g

Tábua Beira Lamego 
lombo, cachaço e paio 
fatiados 80g

Cachaço Vinha D’alhos 
Beira Lamego 100g

Chouriço extra Froiz 100% 
natural ou picante 230g

Alheira de Mirandela 
EuroFumeiro 200g

Chouriça 100% natural 
sem aditivos Casa da 
Prisca 180g

Maçã Melinda Royal 
Gala Primeira kg

1,99€

Quilo
Maçã Golden 
Melinda primeira kg

2,35€

Quilo
Laranja mesa 
La Mexicana kg

1,55€

Quilo

Kiwi kg 2,30€

Quilo

Batata 
vermelha kg 0,77€

Quilo

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

80 - 85 
GALA 

ITÁLIA  
 I 

Calibre: 
Variedade:

Origem:
Categoria:

80 /90
GOLDEN

DELICIOUS 
ITÁLIA  

I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

3/4 
LANE-LATE 

ESPANHA  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

40-70 
ALOUETTE 

PORTUGAL 
I

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

27 
HAYWARD  

PORTUGAL 
1 

ORIGEM

nacional
ORIGEM

nacional

66,99,99€€ 88,39,39€€ 44,49,49€€
9,98€/Kg 11,95,95€€

9,75€/Kg

11,55,55€€
19,38€/Kg 11,95,95€€

19,50€/Kg 11,52,52€€
6,61€/Kg 11,05,05€€

5,25€/Kg 11,59,59€€
8,83€/Kg



Congelados

Infantil

44,67,67€€
5,84€/Kg

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 
800g

1010,05,05€€
20,10€/Kg

Bacalhau Riberalves 
posta do lombo 9 meses 
de cura MSC 500g

44,50,50€€
11,28€/Kg

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses de 
cura MSC 400g

22,94,94€€
9,80€/Kg

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

Grelos em folhas 
Gelcampo 1 kg 

Choco limpo Brasmar 
320g

Pizza Ristorante 
variedade unidade

Pastéis de bacalhau 
Joval 250g

Carte D’Or Duo morango 
e baunilha ou chocolate e 
baunilha 1,7 l

22,85,85€€
5,94€/L

Gelado Cornetto 
brigadeiro 4 unidades 
480ml

33,29,29€€
0,41€/Unidade

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

33,10,10€€
0,52€/unidade

Gelado Magnum mini 
intense dark ou Euphoria 
6 unidades

44,30,30€€
7,91€/Kg

Carte D’or Tarte 
Romântica Caramelo 
545g

00,77,77€€
25,67€/Kg

Bolachinhas mini 
crackers biológico 
Blédina 30g

11,54,54€€
6,16€/Kg

Farinha não láctea 
Cerelac para preparar 
com leite 250g

Pacotinho Nestlé 90g 
variedade

1010,45,45€€
0,18€/Unidade

Fralda Dodot 
Sensitive 
Tamanho 1
58 un.

1010,69,69€€
0,18€/Unidade

Fralda Dodot 
Sensitive 

Tamanho 2
58 un.

Toalhitas Dodot 
básico 54 un.

Óleo Johnson’s baby 
500ml

00,53,53€€
5,89€/Kg

00,69,69€€
0,01€/Unidade22,15,15€€

0,43€/100ml

22,29,29€€
1,35€/L

22,15,15€€ 22,55,55€€
7,97€/Kg 22,60,60€€ 22,95,95€€

11,80€/Kg

SEM GLÚTEN

ECOLÓGICO



Mercearia

33,99,99€€
7,98€/L

Azeite Oliveira 
da Serra 
Gourmet virgen 
extra 50 cl

99,89,89€€
4,95€/L

Azeite Gallo 
subtil 2 l

00,79,79€€
3,16€/L

Vinagre Gallo de 
vinho branco 25cl

Vinagre balsâmico Gallo 
branco, Modena ou sidra 
250ml

00,75,75€€
3,00€/Kg

Mostarda 
Paladin Top 
Down 250g

11,12,12€€

Maionese 
Paladin batatas 
fritas 230ml ou 
coentros e alho 
250ml

11,29,29€€

Polpa de tomate 
Guloso frasco 
1 kg

Arroz Louro 
Carolino 
longo 1 kg

Arroz Louro 
agulha 1 kg

Massa 
Milaneza 
cotovelinhos 
500g

Azeitonas 
Froiz com 
caroço 
200g e sem 
caroço 160g 00,69,69€€

1,28€/Kg

Feijão Caçarola vermelho, frade ou 
grão-de-bico cozido frasco 540g

11,09,09€€
10,90€/Kg

Batata doce frita 
Maria Batata 100g

11,95,95€€
11,47€/Kg

Paté La Piara 
Bocadelia 
caranguejo 170g

11,25,25€€
2,78€/Kg

Polpa de manga 
Koala 450g

00,79,79€€

Farinha 
Nacional 
extra fina 1 kg

22,19,19€€
10,95€/Kg

Chocolate Pantagruel 
culinária 200g

11,65,65€€
11,00€/Kg

Amêndoa laminada ou 
palitada Frutorra 150g

11,34,34€€
10,15€/Kg

Mousse Alsa chocolate 
132 g

11,25,25€€
5,00€/L

00,88,88€€
1,76€/Kg

11,12,12€€ 00,89,89€€ 11,05,05€€



Mercearia

Leite Mimosa 0% 
lactose magro ou 
meio-gordo 1 l

22,00,00€€
6,15€/Kg

Cereais Kellogg’s Special K 
com chocolate preto 325g

11,19,19€€
3,17€/Kg

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

11,84,84€€
7,36€/Kg

Farinha cacau e 
alfarroba Pensal 250g

00,65,65€€
3,61€/Kg

Bolacha Alfa Nacional 
180g

11,19,19€€
6,61€/Kg

Bolachas My Cookie XL 
Nacional chocolate leite 180g

11,20,20€€
2,67€/Kg

Pão Serrão de 
centeio 450g

11,27,27€€
5,08€/Kg

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

22,09,09€€
6,97€/Kg

Cacau Delta para 
chocolate quente 
Original 300g

22,09,09€€

Café Nescafé cappuccino 
normal 140g ou intenso 125g 
10 saquetas

11,99,99€€
9,95€/Kg

Cevada Delta 
solúvel 200g

00,69,69€€

Leite Nova 
Açores 
meio-gordo 
1 l

Mistura solúvel 
Mokambo 
clássico 200g 
ou intenso 175g

Mistura Solúvel 
com café Tofina 
200g

Café Delta 
Ritual grão 
500g

Café Delta 
Ritual 
Moagem 
Universal 220g

Café L’Ór cápsulas 
Onix ou Ristretto
40 unidades

33,68,68€€
0,23€/Unidade

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto gama Sical ou 
Napoli 16 unidades

88,99,99€€
0,22€/Unidade

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack
40 unidades

88,29,29€€
0,21€/Unidade

22,69,69€€ 22,29,29€€
11,45€/Kg 55,99,99€€

11,98€/Kg 22,49,49€€
11,32€/Kg

00,97,97€€

SEM LACTOSE



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

Água com gás Frize 
limão, ananás ou 
laranja 4x25cl

Água de coco 
Koala lata 33 cl

Néctar Compal Origens 
Goiaba Brasil ou manga 
Magdalena 1 l

Ice Tea Lipton limão 
ou pêssego 50cl

Fanta sem açucar 
Guaraná, uva, maracujá 
e laranja 1,5 l

00,79,79€€
1,58€/L

Bebida isotónica 
Powerade laranja ou 
Ice storm 50cl

11,12,12€€
0,75€/L

Coca-cola Zero ou 
Zero sem cafeína 1,5 l

00,46,46€€
1,39€/L

Cerveja Sagres 
lata 33 cl

22,65,65€€
1,77€/L

Cerveja Sagres mini 
preta 6x25cl

55,84,84€€
1,56€/L

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

22,15,15€€
2,87€/L

Vinho Gazela rosé ou 
Verde branco 75cl

33,75,75€€
5,00€/L

Vinho Douro Planalto 
branco 75cl

11,73,73€€
2,31€/L

Vinho J.P. Azeitão 
branco, tinto ou rosé 75cl

22,89,89€€
3,85€/L

Vinho Alentejo Sossego 
branco, tinto ou rosé 75cl

22,25,25€€
3,00€/L

Sangria Casal Garcia 
branca ou tinta 75cl

33,15,15€€
4,20€/L

Espumante Aliança Danúbio 
doce, bruto ou meio seco 75cl

33,44,44€€
4,59€/L

Vinho do Porto Offley Ruby, 
Tawny, White ou rosé 75cl

99,99,99€€
14,27€/L

Aguardente Bagaceira 
Aldeia Velha 70cl

1818,29,29€€
26,13€/L

Gin Premium 
Nordés 70cl

88,99,99€€
12,84€/L

Whisky Cutty Sark 
70cl

11,53,53€€
1,53€/L 00,65,65€€

1,97€/L 11,17,17€€ 00,68,68€€
1,36€/L 00,69,69€€

0,46€/L



Limpeza

Animais de estimação

00,62,62€€
8,27€/Kg

Sabonete Leite de Burra 
Confiança 75g

11,75,75€€
0,23€/100ml

Gel banho Corine Farme leite 
e mel ou água coco 750ml

22,29,29€€
0,92€/100ml

Gel íntimo sensitive Bio 
Corine de Farme 250ml

22,45,45€€
24,50€/Kg

Creme Protex 
para pés 100g

11,26,26€€
2,52€/100ml

Desodorizante 
Sanex roll-on 
50ml

22,25,25€€
0,59€/100ml

Champô Fructis 
variedade 380ml

11,35,35€€

Escova dentes Oral 
B Pro-Clean média 1 
unidade

Pasta dentes 
Oral b pro-expert 
multi-proteção ou 
sensibilidade 75ml

Pasta dentes Aquafresh 
menta fresca ou 
proteção cáries 75ml

66,89,89€€
0,69€/Unidade

Preservativo Durex 
conexão total sem látex 
10 unidades

11,05,05€€
0,05€/Unidade

Pensinho diário Carefree 
normal 20 unidades

11,69,69€€
0,42€/Unidade

Papel higiénico Renova 
super 4 un.

22,99,99€€
3,74€/Kg

Comida gatos 
One bola de 
pêlo, esterilizado 
ou tracto 
urinário 800g

11,19,19€€
19,83€/Kg

Snack gatos 
Catisfactions 
frango 60g

1212,59,59€€
0,63€/Kg

Comida cães Internutri 
adulto 20 kg

33,49,49€€
1,16€/Kg

Comida cães Internutri Tasty 
adulto pequeno 3 kg

00,95,95€€
10,56€/Kg

Snack cão 
Adventuros mini 
sticks ou nuggets 
90g

ECOLÓGICO

11,84,84€€
5,41€/Kg

Comida 
de gatos 
Gourmet Perle 
variedade 
4x85g

11,75,75€€
2,33€/100ml

11,14,14€€
1,52€/100ml



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Higiene

Amaciador Surf frutos 
exóticos ou tropical 62 
doses

Detergente Soflan 
classic ou  roupa escura 
22 doses

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou white 
400g

Lixívia Neoblanc 
regular 4 l

33,49,49€€
0,19€/Dose

Detergente máquina 
loiça Fairy tudo em 1 
limão 18+11 doses

00,69,69€€
1,50€/L

Detergente manual 
Super Pop limão 460ml

11,75,75€€
4,02€/L

Spray Cif antibolores ou 
desengordurante 453 ml

Perfumador Vernel 
cherry ou blue jasmine 
30 doses

Limpa vidros ou móveis 
ou tira gorduras cozinha 
Express Mistolin 750ml

Lava tudo Sonasol 
amoniacal 1,25 l

Gel WC Ambi-pur flores 
brancas ou menta e 
jasmim 750ml

Bloco sanitário Ambi-pur 
citrus e jasmim ou rosas 
e lírios 45g

Antitraça Raid gel 
lavanda 2 unidades

Kit espanador com 4 
recargas Swiffer

Recargas espanador 
Swiffer 9 unidades

Pano Vileda microfibras 
style 3+1 unidades

Esfregão Spontex 
Frotaspon pack 2

Luvas Spontex segunda 
pele tamanho 6, 7 ou 8

11,39,39€€
0,02€/Dose 22,49,49€€

0,11€/Dose 33,49,49€€
8,73€/Kg 22,09,09€€

0,52€/L11,98,98€€
0,07€/Dose

11,55,55€€
2,07€/L

11,49,49€€
1,19€/L 11,14,14€€

1,52€/L 00,90,90€€
20,00€/Kg 11,74,74€€

0,87€/Unidade

22,39,39€€
0,60€/Unidade 44,25,25€€

0,47€/Unidade 22,66,66€€
0,89€/Unidade 11,08,08€€

0,54€/Unidade 11,63,63€€


